[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __17.02.2014__ № __286__

г. Наро-Фоминск

О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района, и муниципальными служащими Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района
требований к служебному поведению

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 9 закона Московской области от 24.07.2007г. №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», руководствуясь Уставом Наро-Фоминского муниципального района, постановляю:
1.Установить, что в Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органах Администрации Наро-Фоминского муниципального района, в соответствии с Положением «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Московской области, и муниципальными служащими Московской области, и соблюдения муниципальными служащими Московской области требований к служебному поведению», утвержденным постановлением Губернатора Московской области от 27.09.2013г. №261-ПГ, осуществляется проверка:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых:

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района, включенных в соответствующий перечень, установленный муниципальным правовым актом;
- муниципальными служащими Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, установленный муниципальным правовым актом, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом;

б) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в Администрацию Наро-Фоминского муниципального района и

отраслевые (функциональные) органы Администрации Наро-Фоминского муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

в) соблюдения муниципальными служащими Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.Проверка, предусмотренная пунктом 1, проводится по решению Руководителя Администрации Наро-Фоминского муниципального района, оформленного в виде распоряжения, или Руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Наро-Фоминского муниципального района, оформленного в виде приказа и осуществляется отделом кадрового обеспечения Управления делами Администрации Наро-Фоминского муниципального района и кадровыми службами отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района соответственно.

3.Постановление Администрации Наро-Фоминского муниципального района от 13.11.2010г. «2488 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района, и муниципальными служащими Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими Администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района требований к служебному поведению» признать утратившим силу.
4.Управляющему делами Наро-Фоминского муниципального района Кузнецовой Е.А. довести данное постановление до сведения руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации Наро-Фоминского муниципального района.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на Управляющего делами Администрации Наро-Фоминского муниципального района Кузнецову Е.А.

	Руководитель

	Администрации Наро-Фоминского

	муниципального района
	                                                              В.Н. Савостин

[image: image1]